**CAP. CLX.** 6. γυνάμην τὴνδε) Dictum celebre et præclarum, sed varie habitum. Polyaenus lib. VII. 12. consentit Nostro. Plutarchus Apophthegm. p. 173. ἐκατὸν Βαβυλῶνας, Lucianus Iov. Trag. c. 53. μυρίας: totidem Codex Proverbior. Vaticanus apud Schottum ad Zenob. Cent. IV. 9. Ita crevit eundo. WESS.

*Ibid.* γυνάμην τὴνδε) Veri nominis Rege dignam sententiam ad mentem expressit Herodoti Polyaenus VII. 12. ubi capta Babylone Darius ἐκένο δὴ τὸ λαμπρὸν ἐφέγγετο ἀλλ'

οὐδὲ εἴκοσι Βαβυλῶνας ἔχειν ἐθουλόμενν ἀν., ἵνα ὡς τέ ὅραν τοιαῦτα παθόντα Ζώπυρον. Comicā licentiā Iupiter in fine Iovis Trag. Lucianei T. II. p. 701. egregium illud de Zopyro Darii dictum collaudans, Talem, inquit, ego quoque mallem unum habere defensorem, qualis est Damis, ἢ μυρίας μοι Βαβυλῶνας ὑπάρχειν. Quae de diversis dicta legerat Dariis Plutarchus, ut opinor, olim eodem in loco adnotata, postea veluti de uno eodemque Zopyro prolata, (hinc saepius erravit:) depositum in Apophthegm. p. 173. A. Illud de granis mali granati, quot numero Megabyzos, sive milites egregios atque imperatores, sibi Darius optabat, reperitur apud Herod. IV. 143. Tot Zopyros, sive viros consilio præstantes, non desiderasset Darius. VALCK.

13. ὃς ἐπὶ Αἰγύπτῳ etc.) Sub Olymp. lxxx., regis Artaxerxis tempore; quod Thucyd. lib. I. 109. et Diodorus lib. XI. c. 74. et 76. docent. Idem Megabyzus Polym. c. 82. inter Xerxis duces. Filius Zopyrus Xerxe rege virili erat aetate lib. IV. 43. Fugisse Athenas, damnata Artaxerxis obedientia, non multis ab Atheniensium in Aegypto clade et inpetrata abeundi a Megabyzo venia annis videtur: hinc illi cum Atheniensibus amicitiae consociatio. Lege Ctesiam, Excerpt. c. 42. WESS.

## ADNOTATIONES

AD

### HERODOTI LIBRUM QUARTUM.

**CAP. I.** [Lin. 1 seq. ἡάντο ἵππι Σκύθας αὐτὸν Δαρεῖον ἔλασσις) Vulgatum olim αὐτὸν Valla non expressit: ipse Darius posuit Gronov. similiterque Larcher, Darius marcha en personne. At ipse etiam ad oppugnandam Babylonem erat profectus: quare dirimendam illam vocem esse iudicavi. Aliam nunc iterum expeditionem suscepit, nempe in Scythes; quam iam olim animo agitaverat. S.]

6. ὑπῆρχεν ἀδικίης) Docte et large hoc de genere *Valcken.* ad *Phoeniss.* *Tragici* p. 533. Verba Historici ex interpositis pluribus videntur turbatiora, consideranda aptandaque ὑπῆρχεν ἀδικίης, καταπαύσαντες τῆς ἀρχῆς Μήδους, ut strucutra procedat. Rem lib. I. 103. et 105. exposuit. WESS.

16. ἰφοίτεον παρὰ τοὺς δούλους) Longa expectatione virorum fessae -- servis ad custodiam pecorum relictis nubunt: Iustinus II. 5. Sicuti mulieres παρὰ ἄνδρας, sic viri φοιτῶν dicuntur Herodoto παρὰ γυναικες. Huius generis collegit Herodotea Clar. Gronov. ad p. 130, 5. [Vide Adnot. ad II. 115, 18.] Quae hinc tamen distent, similia quaedam leguntur apud alios: Ischomachus apud Xenoph. *Oecon.* p. 487, 17. Uxor, inquit, vix annos nata quindecim ἔλιτρα πρός ἐμόν. Irata marito Iuno noluit φοιτῶν εἰς τὸ αὐτό, ut scribit Plutarch. Eusebius Praep. III. p. 85. d. *Pausan.* X. p. 868. γυναικῶν ὄποστας εἰς τὸ αὐτό Ήρακλία ἀφικέσθαι λέγουσιν. VALCK.

**CAP. II.** 1. Τοὺς δὲ δούλους -- πάντας τυφλοῦσι) Grammatici Aristophanis μολυσός interpretantur τυφλούς, fini-guntque Scythicam ex Herodoto nationem, his eius verbis ad *Equit.* vs. 957. abusi. Plutarchus alludit T. II. p. 440. Λ. ἐκεῖνοι μὲν γάρ, (Scythaes,) ὡς φέσιν Ἡρόδοτος, τοὺς οἰκίτας ἐκτι-

Φλοῦσιν, ὅπως παραδῶσιν αὐτοῖς: quorum ultima sine dubio sunt corrupta. *Guil. Canterus Nov. Lect. lib. IV. 25.* ὅπως παραμένωσιν aut ὅπως γάλα δογώσῃ reponit: posterius a *Turnebo* probatum non mihi iniustum videtur, si quidem ita [apud Nostrum] post pauca. WESS.

7. Φυστεωμένας) Scribi malim, φυστεωμένης τῆς ἵππου, ex *Athen. IX.* p. 399. c. ob vocem οὐδέτε haec citante. *Leopardus* adgitit Em. VI. c. 20. Proxima, mihi quidem satis obscura, respicit *Plutarch. T. II.* p. 440. A. 'Ο μὲν τῶν ἄλλων ἀπολείπων τεχχῶν μάθησιν, ἀργεῖς δὲ ἀναιρόν, τούναριον ἔσκε τοῖς Σκύθαις ποιεῖ' ἐκεῖνοι μὲν γάρ, ὡς Φονι 'Ηρόδοτος, τοὺς εἰκέτας ἐκτυφλοῦσιν, ὅπως παραδῶσιν αὐτοῖς. Quae prostant in *Plut.* diversae lectiones, *Turnebi* sunt et *Vulcobii* pleraque conjectuae; hic melior illa videtur G. *Canteri Nov. Lect. IV. c. 25.* corrigentis, ὅπως παραμένωσιν αὐτοῖς. VALCK. — Eamdem apud *Plutarchum* emendationem probavit *Wytenbach*, eumque laudans *Hutten*, T. *IX.* p. 389. De scriptura, quam ex *Athenaeo* laudavit *Valck*. vide quae in *Var. Lect. monuimus*; et adi, si vacat, *Animadverss. nostras* ad *Athen. T. V.* p. 209. Quod de genitalibus equarum sufflari solitis, quo facilius lac emulgeri patientur, narrat *Scriptor*, simile quid in australi Africae promontorio vaccis fieri, quae, postquam adentus illis vitulus est, lac dare recusant, narrat *Kolb* in *Capite Bonae Spei* hodierno, (*Norimberg. 1719.*) p. 460. S.

9. περιστήξαντες κατὰ τὰ ἀγγήια τοὺς τυφλοὺς) In diversissima describentium opinione, περιστήσαντες, inventum ab H. Stephano ex mstis, omnium planissimum: ad multralia coecos collocantes. Tale alia in re lib. II. 121. καὶ ταύτας περὶ τὰ ἀγγήια, ἵν τοῖς τὰ χρήματα ἐνν, στῆσαι. Aldinum περιστήξαντες et aliorum περιστήξαντες idem, sed confusis pro more vocalibus. Qui prius circumpositos veterunt, in errore haeserunt; aliud requiritur, et περιστήκω dubiae est sanitatis. Περιστήξαντες Gronovius varie explicat: conpungentes ad vasa non intelligo. Valere si debet, non aliud fuerit ac περικυλώσαντες, circumdantes et collocantes, et quidem ex περιστήκειν ob *Hesychium*. [Nisi pro περιστήξαι apud *Hesych.* et *Suid.* περιστήξαι legendum: ut cum Küstero doctus *Hesychii* editor suspicatus est.] Iuvat ad speciem περιστήκει καὶ τούτους τὸ τεῖχος lib. IV. 202. Reiskius ex πε-

*περίγειαν* arcessit, in orbem ponendi notione, originatione usus et exemplis, mihi admodum dubiis, ad Imp. Constantini Porphyrog. Cerimon. p. 150. WESS. — Iterum idem REISKIUS in Animadvv. editis ad hunc locum: „τε περὶ της ξαντρές, ait, idem est atque περίσταρτος, ut in Notis ad „Constantini Cephalae Anthologiam p. 274. demonstravi.“ S.

14. οὐ γάρ αἴροται εἰσὶ, ἀλλὰ νεμαῖται;) Quid hic adeo sibi velint ista, nondum exputo; nam fuerunt et secundum Herodotum Scythae Αξονῆρες dicti, et saepe distinguuntur Scythae Νεμαῖται, et Γαγγαῖ. VALCK. — Nempe nonnisi nomades (i. e. pastores) Scythae excaecant servos: agro collendo caeci parum habiles erant futuri. S.

CAP. III. 8. ἀντικατιζόμενοι) Quoniam infestiores experitur Aldinum ἀντικατιζόμενοι plures, et si ex ἴσῳ propagari potuerit, et similis haud pauca formae existent in Musis, illud ex Vind. praetuli, recursurum lib. V. 1. Ἀντικατιζόμενοι ex Medic. futuri potestate non quadrat. Aliibi ἀντίτι ζεντροῦ τοῖς χεροῦσι lib. VI. 77. IX. 26. De fossa, qua regionis aditum servi interseperunt, nonnulla Ampl. Bouherius Diss. Herodot c. 6. minus accurata. [item Vossius ad Melam p. 803.] Vide huius libri c. 20. et 28. et Imp. Constantin Porphyrog. qui terra oppletam suo fuisse tempore testatur, de Administr. Imper. c. 42. WESS. — In nostra Var. Lect. perperam „ἀντικατιζόμενοι Ald.“ positum video, quum oportuisset „ἀντικατιζόμενοι Ald.“ S.

15. λαβόντα δὲ ζεντρού τοῦ ζεντροῦ etc.) Polyaenum et Iustinum non sollicito. Culte Claudianus in Eutrop. lib. I. vs. 506. — non est iaculis hastisque petendus Conscia succumbent audito verbere terga, Ut Scytha etc. ubi bene Claverius. Similes Turxanthi in rebelles minae ap. Menandrum Eclog. Legat. p. 137. Ed. Hoesch. εἴτε τὴν κατ' ἵμειαν ἐπαρθένουσι μάστιγα ἢ τὸν αὐτοὺς ἱκτεμόθεσαν, οἱ ταῦτα κατέταστα φεύγονται τῆς γῆς. Sic ea scribenda ex monitu magni Valerii. WESS.

18. μάστιγας ἀντὶ ὄπλων) Eustath. hacc respicit ad Dionys. vs. 364. Nostrī vestigia sequutus est Trogus, Iustin. II. 5. Admonentur Scythae — verbera in aciem non tela adferenda, omissoque ferro, virgas ac flagella ceteraque servilis metus paranda instrumenta. Probato (Taῦτα ἀκούστας οἱ Σκύθες ἤτοι

*ἰπιθία: Herod.*) omnes consilio, instructi sicut praeceptum erat, - inopinantibus verbera intentant. Sed Herodoti Scythae [c. 5, 1. et 7, 4.] fatebantur, νέωταν ἀκάρον θέων σῖναι τὸ εὐθεῖον: secundum Iustin. II. c. 1. inter Scythes atque Aegyptios de generis fuit vetustate contentio. VALCK.

*CAP. V.* 1. 'Ως δὲ Σκύθας λέγουσι) Emendabat Cor. de Pauw Oi δὲ Σκύθας, oblitus Herodoteae consuetudinis, compose a Porto in 'Ως Lex. Ion., ne Stephanum de Dialect. p. 138. advocem, declarata. [conf. Adn. ad I. 58, 7. et ad III. 56, 5.] Numerant Scythae a Targitao, primo nationis suae rege, mille annos ad Darii expeditionem c. 7. Illa anno Per. Iul. 4206. congruit. Consequitur, ut gentis in Israëlitarum ex Aegypto abitum primordia incurvant ciceriter. WESS.